
OHLÁŠKY 01. 01. – 02. 02. 2025 
 Děkujeme všem, kdo se účastnili Adventní duchovní obnovy na faře ve Vrchlabí pod vedením 

P. Pavla Kality. Je dobré, že účastníky neodradilo ani náledí. Vytvořila se krásná atmosféra, ke 
které přispěl jistě i plný stůl dobrot, za které patří srdečný dík všech šikovným kuchařkám.   

 Ve sbírce na pojištění kostelů a církevních budov se vybralo 8.668 Kč. Všem děkujeme! 

 V neděli 19. ledna bude další sbírka na pojištění kostelů a  církevních budov. V neděli 26. 
ledna proběhne sbírka na biblický apoštolát.  

 Na Adventním jarmarku pro Ugandu se dosud vybralo 70.307 Kč. Je úžasné, že dobrovolníci 
vyrobili celkem 124 adventních věnců a dalších 77 výrobků. Všem, kdo se zapojili, patří srdečné díky! 

 Pokud Vám doma zbydou korpusy z adventních věnců, můžete je přinést na faru či do kostela, 
použijeme je na další adventní jarmark. Předem děkujeme.  

 Také děkujeme všem za trvanlivé potraviny pro chudé, ukončení sbírky bude 14. 1. 2024. 

 Svatý rok 2025 nese téma „Jsme poutníci naděje“ a jeho mottem je biblický citát „Naděje 
neklame“ (Řím 5,5). Tento jubilejní rok bude zahájen v předvečer svátku Narození Páně 24. 
prosince 2024. Skončí pak 6. ledna 2026. V jednotlivých diecézích probíhá zahájení Jubilejního 
roku o svátku Svaté rodiny v neděli 29. prosince 2024. „Ať je putování do katedrály znakem 
cesty naděje“ píše papež František v papežské bule Spes non confundit, kterou vyhlásil 
milostivý rok 2025. O možnostech, jak prožít tento svatý rok v naší farnosti, budeme postupně 
informovat. Více informací také na: www.iubilaeum2025.va    

 Na obřady ze Slavnosti Zjevení Páně (5. 1.) si přineste nádoby na svěcenou vodu. Domů si 
můžete odnést ještě posvěcenou křídu a kadidlo. Žehnat se budou i zlaté předměty.  

 Od ledna do Velikonoc budou nedělní mše svaté: Vrchlabí v 9:00, Špindlerův Mlýn v 11:00.  

 Sobotní mše svaté až do poutní mše sv. Jiří 27. 4. se přesouvají z Dolní Branné do kaple ve 
Vrchlabí (17:00)  

 Naši farnost přijede navštívit P. Vincent Muhindo, rektor bohosloveckého semináře 
sv. Pavla v Ugandě.  Ve středu 22. 1. po mši svaté v 18:00 s ním na faře ve Vrchlabí proběhne 
beseda. Studenty tohoto semináře řadu let podporujeme i výtěžkem Adventního jarmarku 
pro Ugandu. Využijte této unikátní možnosti a přijďte se setkat s tímto vzácným hostem!  

 Od 24. 1. do 1. 2. je P. Jiří Šlégr na dovolené. V případě potřeby ho zastupuje P. Ivo Kvapil, Jablonec 
nad Jizerou, e-mail: ivo.kvapil@wo.cz, tel.: 737 407 587. 

 V sobotu 1. 2. od 9:00 proběhne odklízení vánoční výzdoby v kostele ve Vrchlabí. Děkujeme 
za pomoc všem dobrovolníkům.  

 Na mši svatou v neděli 2. 2. si přineste k požehnání svíčky „hromničky“, které pak ve svých 
domovech můžete zapalovat při modlitbě.  

 Hledáme dobrovolníky na úklid kostela ve Vrchlabí, potřebujeme doplnit stávající skupiny, 
úklid vychází asi 4x ročně po dobu dvou týdnů. Velmi děkujeme za ochotu. 

Zapište si do diáře:  

 Středa 8., 15., 17., 22. 1., 19:00 – Povídání o víře, fara Vrchlabí, příprava na křest 

 Pátek 3. 1. – 1. pátek v měsíci, adorace, návštěva nemocných 

 Pondělí 6. 1. – Tříkrálová bohoslužba u kaple sv. Františka – Špindlerův Mlýn, 15:45 

 Neděle 12. 1. 2025, 9:00, kostel Vrchlabí - přijetí do katechumenátu  žadatelů o křest  

 Neděle 26. 1. – Neděle Božího slova a mše svatá pro děti a Pohádka před obědem 

 Od neděle 2. 2. -  rozdávání kartiček „Modlitba za ulice“ 
 

Římskokatolická farnost – děkanství Vrchlabí, Nám. Míru 287, 543 01 Vrchlabí 1, 
tel.: 731 645 349; e-mail: rkf.vrchlabi@dihk.cz , https://www.farnostvrchlabi.eu 

                           Bohatni z vlastního políčka, ne z cizí meze. asijské přísloví                                                              

http://www.iubilaeum2025.va/
https://www.farnostvrchlabi.eu/cs/vzdelavani-ve-vire
https://www.farnostvrchlabi.eu/cs/pro-deti
https://www.farnostvrchlabi.eu/

